
Pubblicata sul profilo del Committente il 19/04/2022 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

626 / 2022 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2016_06 RIFACIMENTO DI VIA TROZZETTI - CUP I74E15000680004 - 

PERIZIA DI VARIANTE CIG 87854839EA 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 04/03/2021 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di 

LP_2016_06 rifacimento di via Trozzetti - CUP I74E15000680004, codice C.U.I. L00168480242201900042 

redatto dall’Arch. Ernesto Cenere in data dicembre 2020 che prevede una spesa complessiva di Euro 

560.000,00 di cui Euro 312.000,00 per lavori ed Euro 248.000,00 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione Comunale;  

- con determinazione n. 1261 del 21/07/2021 è stato aggiudicato l’appalto dei lavori alla Ditta Battaglin 

Costruzioni S.r.l. con sede in 36064 Colceresa (VI) Via del Progresso n. 27 P.IVA 01779700242 verso il 

corrispettivo di Euro 268.008,59 oltre oneri della sicurezza di Euro 13.200,00 per complessivi Euro 281.208,59 

oltre IVA al 10% per il totale di Euro 309.329,45; 

- con atto del Segretario Generale repertorio n. 9307 del 22/09/2021 è stato stipulato il contratto d’appalto; 

- in data 20/10/2021 sono stati consegnati i lavori all’Appaltatore dal quale risulta fissato al 17/04/2022 il 

termine di esecuzione degli stessi; 

 

Vista la seguente documentazione tecnica redatta in data marzo 2022 dal Progettista e Direttore dei Lavori Arch. 

Ernesto Cenere relativa alla variante in corso d’opera: 

- Atto di sottomissione;  

- Quadro comparativo di perizia;  

- Relazione tecnico illustrativa;  

- Tav. 8.1 Fognatura; 

- Verbale concordamento nuovi prezzi  

 

Considerato che la variante in corso d’opera consiste sostanzialmente in:  

- Demolizione di fondazione di recinzione esistente in calcestruzzo, interferente a nord con la modifica viaria 

prevista di progetto;  

- Realizzazione di tubazione acque meteoriche di cls diam. 400 lungo il tratto nord di modifica viaria di via 

Trozzetti, oltre a nuovi pozzetti di ispezione 100 x 100, per futuro intervento ETRA lungo il lato est e sud di 

via Trozzetti;  

- Realizzazione di predisposizioni di tubazioni acque meteoriche in pvc diam. 160, lungo il marciapiede di via 

Trozzetti, per collegamenti futuri ETRA;  

- Recinzione con rete metallica plastificata e pali diam. 50 mm in ferro zincato;  

- Varie opere di finitura, indubbiamente migliorative rispetto a quelle di progetto, tali finiture sono utilizzate 

alla luce delle varie problematiche emerse durante i lavori;  

 

Dato atto che il progetto di variante in corso d’opera: 

- prevede una spesa aggiuntiva per lavori di Euro 26.735,35 (9,51% rispetto all’importo contrattuale); 

- è stato redatto ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera c del DLgs 50/2016;  

- non altera la spesa complessiva del progetto esecutivo approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 

n. 38 del 04/03/2021; 

Considerato che il Responsabile del Procedimento Dott. Diego Pozza ha autorizzato la variante in corso d’opera, ai 

sensi dell’art. 106 comma 1 del DLgs 50/2016, con nota prot. 25206 del 15/04/2022; 

Dato atto che: 

 



Pubblicata sul profilo del Committente il 19/04/2022 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2022-2024 ed il bilancio di previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 è stato approvato il piano della performance e 

piano esecutivo di gestione 2022 – 2024;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- l’art. 67 del D.P.R. 6/06/2001 n. 380; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 

20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 96940 del 30/12/2019 di conferma degli incarichi ai dirigenti; 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 78026 del 26/11/2021 di conferma degli incarichi ai dirigenti;  

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 

lavori pubblici, servizi e forniture”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2021/2021/2023; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 

334 del 17/12/2013, successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018, 

n. 89 del 28/04/2020 e n. 14 del 27/01/2022;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare gli elaborati di perizia di variante in premessa descritti dei lavori di LP_2016_06 rifacimento di 

via Trozzetti - CUP I74E15000680004; 

 

2. di affidare l’esecuzione dei maggiori lavori previsti in perizia di Euro 26.735,35 oltre IVA al 10% per 

complessivi Euro 29.408,89 alla Ditta Battaglin Costruzioni S.r.l. con sede in 36064 Colceresa (VI) Via del 

Progresso n. 27 P.IVA 01779700242; 

 

3. di procedere con successivo provvedimento all’adeguamento del quadro economico dell’opera;  

 

4. di concedere una proroga per l’ultimazione dei lavori di giorni 30 naturali e consecutivi rispetto al termine 

già fissato;  

 

5. di dare atto che: 

- Il Responsabile del Procedimento è il Dott. Geom. Diego Pozza dell’Area 4^ Lavori Pubblici;  

- il progettista, coordinatore della sicurezza sia in fase di progettazione che di esecuzione, direttore dei 

lavori e redattore del certificato di regolare esecuzione è l’Arch. Ernesto Cenere con studio in 36061 

Bassano del Grappa (VI) Via Colomba n. 78/A P.IVA 02424100242 all’uopo incaricato con determinazione 

n. 1176 del 29/08/2016 (CIG 67290435F2). 

 
 
Firmato digitalmente  il 15/04/2022 da WALTER STOCCO / ArubaPEC S.p.A. valida dal 
18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 15/04/2022 al 30/04/2022 
 


